
. V'/

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

Portaria N" 099/2025

Nomeia Isabel Rodrigues da Silva Lacerda

para exercer o cargo em comissão dc Diretora

Escolar e dá outras providências

O PRLl-LITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE CAIANA. no uso dc suas

atribuições legais e;
Considerando a necessidade de formalizar o Resultado 1-inal do Processo Seletivo para

Diretor Escolar dc Instituições dc Ensino do Município de São José de Caiana (Edital N° 01/2025 -

PROCESSO SELETIVO PARA DIRETOR ESCOLAR), nomeando as candidatas classificadas e

designadas com base em tal Processo de Seleção;

RESOLVE:

Art. 1“. Nomear Isabel Rodrigues da Silva Lacerda, portadora da identidade N" 2.038.768

SSP/PB e do CPF N" 036.249.564-50, para exercer o cargo em comissão de Diretora Escolar da

Creche Municipal São José, tendo obtido o 1° (primeiro) lugar na classificação do Processo

Seletivo para Diretor Escolar para a respectiva instituição de ensino, sendo a única candidata

inscrita para os referidos cargo e lotação. O referido Processo de Seleção foi embasado nos critérios

técnicos de mérito c desempenho.

An. 2°. A Diretora Escolar designada cumprirá o mandato de 2 (dois) anos, podendo ser

reconduzida por igual período, observado o artigo 9” do Decreto Municipal N° 08/2025.

Art. 3”. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

São José de Caiana/PB, 18 de junho do ano de 2025.

MANOEL DE SOUZA

Prefeito Municipal


